SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 201316  CADERNO 7

Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as
12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o
edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será retirado
através de gravação em disquete virgem e formatado, CD ou pen
drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se identificar.
Piçarra – PA, 19 de setembro de 2013. Pregoeiro – Roberto
Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041-2013 - PRAZO DE
VIGÊNCIA 19.09.2013 A 31.12.2013.

OBJETO: Aquisição de matérias elétricos. Dotação
Orçamentaria: 2.010, 2.023, 2.030, 2.035, 2.041, 2.042,
2.051, 2.052, 2.053, 2.059, 2.060, 2.069 e 2.073. Contratante:
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98;
Contratada: Flaviana Rabelo da Silva e Cia Ltda-Me, CNPJ:
02.316.973/0001-60 Contrato nº 20130255 valor 72.414,69;
Contrato nº 20130256 valor 9.503,29; Contrato nº 20130257
valor 26.517,20; Contrato nº 20130258 valor 1.566,05; Contrato
nº 20130259 valor 58.935,92. Piçarra – Pa, 19 de setembro de
2013. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586538

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 023/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 02 de
Outubro de 2013 às 08h30min, licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:
OBJETO: Aquisição parcelada de Transformadores de Energia e
Contratação de Empresa para Instalação dos mesmos destinados
a atender as necessidades da Secretaria de Educação. Os
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada
na Rua Marechal Assunção nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA 001/2013-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Concorrência Pública nº 001/2013-PMT, do Tipo Me-
lhor Técnica e Preço, com abertura para o dia 07/11/2013 às
09:30hs. horário de Brasília. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada e Tecnicamente Capacitada para Prestação de
Serviços de Comunicação e Marketing, Compreendendo Divul-
gações de Atos, Programas, Obras, Serviços e Campanhas de
Interesse Público, de Todos os Órgãos e Entidas da Administra-
ção Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Tucuruí, Incluí-
das Institutos e Autarquias, Observando o Caráter Educativo,
Informativo e Orientação Social, conforme descrições comple-
tas constantes no edital e anexos. O Edital estará disponível na
sede da PMT, sito à Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01,
Bairro: Centro Tucuruí (PA), sala de Licitações. Tucuruí (PA),
19 de Setembro de 2013. Maria do Carmo Rita - Presidente
- CPL/PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2013
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando os se-
guintes processos licitatórios: Pregão Presencial nº. 045/2013
para Locação de Aparelhagem de Som com 01 mesa de 24
canais; 12 graves; 10 canhões e no mínimo de 1.000 wats,
para atender ao aniversário da cidade nos dias 19 e 20 de
outubro de 2013 - abertura: 03 de outubro de 2013. Horário:
08:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede da Prefeitura
na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-A, Centro,
Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço os interessados
poderão adquirir o edital na integra, isento de qualquer taxa,
mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido pelo interes-
sado. Informações poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura
com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 14h00, ou
no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 18 de setembro de
2013. Thiago Antonio da Silva Gomes - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE
DO ARAGUAIA-PA

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA,
torna pública a licitação tipo menor preço. Pregão Presencial Nº
9/2013-101001, Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo
(alimentos, higiene e limpeza e descartáveis) para suprimento
da Secretaria Mun. de Saúde, Hospital Municipal e Postos de
Saúde, Secretaria Mun. de Assistência Social, CRAS, PETI,
e demais Secretarias Municipais. Abertura: 04/10/2013
às 08:30h. Informações e aquisição do Edital no Setor de
Licitação, à Av. 13 de Maio, 272, Centro, BGA. Manoel Carlos
- Pregoeiro. 20 de setembro de 2013.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586494

EXTRATO DA PORTARIA CRCPA Nº 54/2013
Data:16/09/2013. Destituir REGINA CÉLIA NASCIMENTO
VILANOVA da Comissão Estadual da Campanha 2013: Ano da
Contabilidade no Brasil, seção Pará, a pedido.

CKBV FLORESTAL LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586507

CKBV FLORESTAL LTDA, CNPJ 03.501.232/0002-00, I.E.
15.209.391-5, localizada na Estrada do 40 Horas, 17, Km 04,
Coqueiro, CEP 67120-000, Ananindeua – PA, torna público que
recebeu da  SEMA/PA., a Licença de Operação nº 6745/2013
com validade até 26/08/2015, para Desdobro médio de 160
(cento e sessenta) m3/dia de madeira em toras para produção
de madeira serrada e seu beneficiamento/secagem – processo
2010/007714.

RESIDENCIAL IPÊ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586547

RESIDENCIAL IPÊ, CNPJ: 11.090.652/0001-80, torna público
que requereu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente)
de Eldorado do Carajás (PA) a renovação da sua Licença de
Instalação para a atividade de Loteamento Urbano Residencial
com área total de 14,51 hectares (387 lotes), localizado na Rua
Rui Barbosa Quadra 06 Lote 22, (Eldorado do Carajás – PA). Não
foi solicitado o Estudo de Impacto Ambiental.

RESIDENCIAL ATILA DOUGLAS LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586570

RESIDENCIAL ATILA DOUGLAS LTDA - ME, torna público que
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/PA), a
Licença Prévia (LP) e a Licença de Instalação (LI), para o projeto
de loteamento urbano denominado Residencial Primavera,
localizado em Redenção/PA.

RESIDENCIAL ATILA DOUGLAS LTDA - ME, torna público que
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/PA), a
Licença Prévia (LP) e a Licença de Instalação (LI), para o projeto
de loteamento urbano denominado Residencial Primavera II,
localizado em Redenção/PA.

BENEVIDES MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586651

BENEVIDES MADEIRAS LTDA., CNPJ/MF No
03.278.503/0001-11, com sede à Av. Martinho Monteiro, S/N,
Lote 01, Murinin, Benevides-PA, requereu da SEMA sua Licença
de Operação, Prot. No 2013/10696, para Desdobro de Madeira
em Tora para Produção de Madeira Serrada.

MARCOS MARCELINO ADMINISTRADORA DE
CONSÓRCIOS S/S LTDA-FALIDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586666
CNPJ Nº 22.981.286/0001-76

AVISO
O Sr. Administrador Judicial da Marcos Marcelino
Administradora de Consórcios S/S Ltda – Falido, cumprindo
o disposto no art. 7º da Lei nº 11.101, de 9 de fevereiro de
2005, comunica aos interessados que, esgotado o prazo para
apresentação de “Declarações de Crédito”, foi elaborado o
“Quadro Geral de Credores”, o qual, juntamente com o “Balanço

Geral”, se encontra afixado na sede desta massa falida, à
Rodovia BR-316, S/N, km 5, CEP 67033-009, Bairro Guanabara,
Ananindeua – Pará, para conhecimento geral e devidos fins de
direito. Os interessados podem contatar com  o Sr. Ítalo da
Costa – fone (91) 3237 2329, horário comercial, para consulta.
Ananindeua(PA), 18  de setembro de 2013.

REGINALDO BENTES DOS SANTOS

PARÁ INDÚSTRIA DE ALUMÍNIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586726

PARÁ INDÚSTRIA DE ALUMÍNIO LTDA, empresa inscrita no
CNPJ sob o n° 04.897.906/0001-01, torna público que recebeu
da SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a renovação
da sua Licença Ambiental de Operação L.A.O. 352/2013, no dia
22/08/2013, com validade até o dia 22/08/2014, para fabricação
de artefatos de alumínio para uso doméstico. A empresa localiza-
se à Travessa Djalma Dutra, 263 – Bairro Telégrafo – na cidade
de Belém(PA).

SÃO GABRIEL EXPORTADORA LTDA-
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586779

SÃO GABRIEL EXPORTADORA LTDA- CNPJ -83.673.392/0001-
87, localizada na AV. Monte Libano, S/N Bairro Industrial,
Paragominas- PA, torna público que recebeu da SEMMA-
Paragominas- PA a L.O. que autoriza a atividade de desdobro
de madeiras em toras para produção de madeiras  serras e
seus beneficiamentos . De Nº 0041/2013 com validade até
20/08/2014.

R & C INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586883

CNPJ: 18.402.937/0001-59
Torna público que recebeu da PMB – PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO a Licença de Instalação Nº0001/2013, através do
processo Nº 0032/2013, para EXTRAÇÃO DE ARGILA FORA DOS
RECURSOS HIDRICOS. À Rodovia PA 151, Km 212 / Bairro do
Icatu – CEP: 68.465-000.

E S S AGUIAR SILVA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586917

COMUNICADO DE EXTRAVIO
A Empresa E S S AGUIAR SILVA, CNPJ: 00.974.423/0001-
02. Comunica que foram extraviados do Depósito fechado,
02 Máquinas de emissão de Cupom Fiscal da marca DARUMA,
Modelos: FS 600 Nº DR0206BR000000088793.

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA, a Licença Prévia-
LP, Licença de Instalação-LI, Autorização de Supressão
de Vegetação-ASV e Autorização de Fauna, para a RDR-Vila
da  Palha, Comunidades do Novo Ramal Santa Rita, do Val Verde e
Travessa do km 11, Município de Nova Timboteua, no Estado do Pará.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO  PARÁ S.A. - CELPA
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
LICENÇA AMBIENTAL - COMUNICADO

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA, a Licença
Prévia-LP, Licença de Instalação-LI, Autorização de
Supressão de Vegetação-ASV e Autorização de Fauna,
para a RDR-Vilas São José e Foz do Jutaí, Munícipio de Bujarú,
no Estado do Pará.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO  PARÁ S.A. - CELPA
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
LICENÇA AMBIENTAL - COMUNICADO

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA, a Licença
Prévia-LP, Licença de Instalação-LI, Autorização de
Supressão de Vegetação-ASV e Autorização de Fauna,
para a RDR-Vilas Cajui, Auri, Cedro, A Ilha e Ramal Tropa,
Município de Nova Timboteua, no Estado do Pará.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO  PARÁ S.A. - CELPA
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
LICENÇA AMBIENTAL - COMUNICADO